MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES

ESTUDANTIS JUNTO AOS CONSELHOS SUPERIORES

CRONOGRAMA ELEITORAL RETIFICADO

 A Comissão Eleitoral para escolha de Representantes Estudantis junto aos Conselhos Superiores da
UFPI, designada pela Resolução Nº 03/2021 – CONSUN, de 04/02/2021, no uso das atribuições legais

TORNAM PÚBLICO a Retificação do Cronograma Eleitoral APENAS no evento “publicação da lista

definitiva de votantes”.

DATA ATIVIDADE ELEITORAL

08/03/2021 a

11/03/2021

Inscrição de Candidatos

-Local: via e-mail (eleicaocadcepex@gmail.com)

-Data e Horário: 08h do dia 08/03/2021 às 18h00min do dia 11/03/2021

12/03/2021

Homologação das Inscrições

-Local: Página Eletrônica da UFPI

-Horário: até 18h

15/03/2021

Interposição de Recursos contra a Homologação das Inscrições (Anexo II)

-Local: via e-mail (eleicaocadcepex@gmail.com)

-Horário: 08h às 18h do dia 15/03/2021

16/03/2021

Resultado de Recursos contra a Homologação das Inscrições

-Local: Página Eletrônica da UFPI

-Horário: até 18h

17/03/2021 a

27/03/2021

11/04/2021

Campanha Eleitoral

24/03/2021 a

26/03/2021

Inscrição de Fiscais com as Subcomissões

-Local: via e-mail (eleicaocadcepex@gmail.com)

-Data e Horário: 08h do dia 24/03/2021 às 18h do dia 26/03/2021

24/03/2021

25/03/2021

 Publicação das listas de votantes

-Local: Página Eletrônica da UFPI

-Horário: até 18h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES

ESTUDANTIS JUNTO AOS CONSELHOS SUPERIORES

25/03/2021

26/03/2021 e

27/03/2021

Interposição de recursos para impugnação de nomes das listas de votantes (Anexo
I)

-Local: via e-mail (eleicaocadcepex@gmail.com)

-Horário: até 18h

26/03/2021

27/03/2021

29/03/2021

10/04/21

 Análise de recursos das impugnações de nomes das listas de votantes e

publicação da lista definitiva de votantes

-Local: Página Eletrônica da UFPI

-Horário: até 18h

13/04/2021

Votação

-Local: SIGELEIÇÃO

-Horário: de 08h até as 18h do dia 29/03/2021

13/04/2021

Apuração dos Votos e Divulgação dos Resultados na Página Eletrônica da UFPI

-Local: - Página Eletrônica da UFPI

-Horário: até as 20:00h

23/04/2020 Encaminhamento do Relatório Final ao Presidente do Conselho Universitário

Teresina, 10 de abril de 2021

Profa. Dra. Keylla Maria de Sá Urtiga
Docente CEAD – Presidente da Comissão eleitoral